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Valtuustoaloitteet vuonna 2024 sekä niiden johdosta tehdyt toimenpiteet 

 

Vuonna 2023 jätetyt aloitteet, jotka on käsitelty vuonna 2024 

1. Valtuustoaloite parkkitilaa rautatien ympäristöön 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki aloittaa osto- tai vuokraneuvottelut 
lisäparkkitilan saamiseksi rautatieaseman ympäristöön. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 27.3.2024. Kaupunki on saanut tarjouksen 
Kiinteistö Oy Kannuksen Säästötalolta rautatieaseman vieressä olevasta lisäparkkitilasta, mutta 
teknisten palveluiden lautakunta päätti jatkaa neuvotteluja. 
 

2. Valtuustoaloite Tien 7720 välin Märsylä-Korvenkylä peruskorjaussuunnitelman laatiminen ja 
toteuttaminen yhdessä ELY-keskuksen sekä vastaavien viranomaisten kanssa 

3. Valtuustoaloite Märsylä-Korvenkylä tien kunnostaminen 
 
Kahdessa samansisältöisessä aloitteessa esitetään, että Märsylä-Korvenkylä tielle aloitetaan 
peruskorjaussuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 27.3.2024 ja päätti, että Ely-keskuksen ja 
muiden toimijoiden kanssa aloitetaan neuvottelut peruskorjaussuunnittelun aloittamiseksi. 
 

Vuoden 2024 valtuustoaloitteet: 

Kaupunginvaltuusto 11.3.2024 

1. Valtuustoaloite 5-7 km etäisyydelle Kannuksen rajasta suunniteltujen tuulivoimapuistojen ja 
siirtolinjojen vastustaminen 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupungin tulee vastustaa naapurikuntien liian lähelle 
noin 5–7 km etäisyydelle Kannuksen kaupungin rajasta suunniteltuja tuulivoimapuistoja ja 
siirtolinjoja. Lisäksi kaupungin tulee harkita uudelleen, kuuluuko se edelleen Suomen 
tuulivoimakuntien verkostoon. 

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 16.4.2024 ja totesi, että hallintosäännön mukaisesti 
teknisten palveluiden lautakunta antaa yhteysviranomaisten pyytämät lausunnot naapurikuntien 
tuulivoimapuistojen ja siirtolinjojen osallistamis- ja arviointisuunnitelmista sekä 
ympäristövaikutusten arvioinnista. Kaupunginhallitus totesi lisäksi, että Suomen 
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tuulivoimakuntien verkostossa on tärkeää olla mukana, jotta Kannuksen kaupunki voi yhdessä 
muiden tuulivoimakuntien kanssa tehdä vaikuttavaa edunvalvontatyötä esimerkiksi 
kiinteistöverotuksen tasausjärjestelmään liittyen. 

Kaupunginvaltuusto 22.4.2024 

2. Valtuustoaloite Kannuksen torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen edunvalvonnan tavoitteeksi asetetaan valtioon 
vaikuttaminen, jotta päätetty koulutusleikkaus perutaan asian jatkovalmistelussa, ja että 
Kannus päättää selvittää eri keinot turvata aidosti maksuton ja yhdenvertainen toisen asteen 
koulutus oppivelvollisuutta suorittaville asukkailleen kustantamalla yli 18-vuotiaiden toisen 
asteen oppimateriaalit, mikäli valtio toteuttaa koulutusleikkauksen.  
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta käsittelivät aloitetta 16.9.2024. Kasvatus- ja opetuslautakunta 
totesi, että oppimateriaalien maksuttomuuteen ei ole valtion taholta tulossa tiedossa olevaa 
muutosta. Materiaalien maksuttomuus säilyy entisellään. 
 

3. Valtuustoaloite Mäkiraomäen alueen parkkitilan lisääminen 
 
Aloitteessa esitetään, että tekninen lautakunta tutkii eri mahdollisuuksia parkkitilojen 
lisäämiseksi alueella esimerkiksi Työväentalon ja Kuntalan välissä olevalle piha -alueelle. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 28.8.2024. Lautakunta totesi seuraavaa: 
Alueen paikoitus on rajallinen ja sijoittuu pääosin Mäkiraontien alkuun sen ja Kajaanintien 
väliselle levikkeelle. Haasteena ko. paikoitusalueella on pienen paikoitusmäärän lisäksi jyrkkä 
mäki työväentalon ja Mäkiraonmäen muiden rakennusten suuntaan. Kulttuurihistoriallisesti 
merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön alueen sisälle työväentalon välittömään 
läheisyyteen ei sovellu nykyaikainen paikoitusalue. Muutamia paikoituspaikkoja, jotka soveltuvat 
myös liikuntaesteisille, voitaisiin sijoittaa Mäkiraontien varteen lähelle Mäkikujan risteystä. 
Tapahtumien yhteydessä on myös syytä hyödyntää keskustan alueen yleiset paikoitusalueet, 
joista on kevyenliikenteen yhteys Mäkiraonmäelle. 
 
Paikoituspaikkojen lisääminen edellyttää alueella maanrakennus- ja päällystystöitä. Vuoden 
2024 talousarviosta ei voida osoittaa määrärahaa niiden rakentamiseen. 
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Kaupunginvaltuusto 3.6.2024 

4. Valtuustoaloite Maksuton lukio Kannuksessa 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen lukioon tuleville oppilaille taataan jatkossa maksuton 
opiskelu ilman vläikärajaa. Tällöin Kannuksen lukio voidaan nähdä vielä nykyistäkin 
houkuttelevampana vaihtoehtona erikoislinjoineen 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta käsitteli aloitetta 16.9.2024 ja totesi, että oppimateriaalien 
maksuttomuuteen ei ole valtion taholta tulossa tiedossa olevaa muutosta. Materiaalien 
maksuttomuus säilyy entisellään.   
 

5. Valtuustoaloite Kännykänkäytön perusteiden tarkentaminen peruskoulun järjestyssääntöihin 
Kannuksessa 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunginvaltuusto velvoittaa Kannuksen alakouluja ja 
Juhani Vuorisen koulua päivittämään järjestyssääntöjään siten, että kännykän käyttö 
oppitunneilla on lähtökohtaisesti kielletty ja sallittu ainoastaan opettajan luvalla, mikäli kyseessä 
on esimerkiksi opetuksessa tapahtuva tiedon haku tai muu perusteltu syy. 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta käsitteli aloitetta 16.9.2024 ja päätti, että koulujen 
järjestyssäännöt hyväksytään lukuvuosisuunnitelmien yhteydessä. Järjestyssäännöissä otetaan 
huomioon opetushallituksen ohjeistukset ja suositukset. 
 

Kaupunginvaltuusto 23.9.2024 

6. Valtuustoaloite Asematien leventäminen, sekä Kajaanitien ja Asematien että Asematien ja 
Leppäojantien liittymän muuttaminen vastaamaan tämän päivän ajoneuvoyhdistelmien 
tarvetta 
 
Aloitteessa esitetään, että kaupunki huomioi Asematien alueen kaavoituksessa nykyisten 
ajoneuvoyhdistelmien pituudet ja edistää Asematien leventämistä sekä Asematiellä olevien 
liittymien muuttamista vastaamaan tämän päivän ajoneuvoyhdistelmien tarpeita. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 6.11.2024 ja päätti, että valtuustoaloite 
huomioidaan asemakaavan muutoksessa ja että  ELY-keskuksen kanssa aloitetaan välittömästi 
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neuvottelut Asematien ja Kokkolan tien (vt 28) risteysalueen muutoksista, joissa huomioidaan 
Asematien lisääntyneet liikennemäärät ja kasvaneet ajoneuvoyhdistelmien pituudet. 
 

7. Valtuustoaloite Mutkalampi-Ainali tien kunnostaminen 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki ripeästi käynnistää neuvottelut Kalajoen 
kaupungin kanssa siinä tarkoituksessa, että kauan vireillä ollut Mutkalampi-Ainali tien kunnostus 
mahdollisimman nopeasti toteutetaan eri osapuolten yhteishankkeena. 
Kaupunginhallitus pyysi teknisten palveluiden lautakunnalta asiasta lausunnon ja käsitteli sen 
jälkeen aloitetta 21.1.2025. Kaupunginhallitus merkitsi tiedoksi teknisten palveluiden 
lautakunnan antaman lausunnon ja totesi, että Kannuksen kaupunki on varannut vuoden 2025 
talousarvioon 263 000 euroa rahoitusosuudeksi yhteishankkeeseen, joten Mutkalampi–Ainali -
tien päällystäminen voidaan Kannuksen kaupungin puolesta edelleen toteuttaa, mikäli riittävä 
rahoitus löytyy. Myös tuulivoimayhtiön rahoituslupaus on edelleen voimassa. Kalajoen kaupungin 
kanssa on neuvoteltu niin virallisesti kuin epävirallisestikin useaan otteeseen, mutta Kalajoki ei 
ole ilmoittanut lähtevänsä mukaan. Kannuksen kaupungin mahdollisuudet vaikuttaa enempää 
Kalajoen kaupungin päätökseen asiassa ovat rajalliset. Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti, 
että Mutkalampi-Ainali -tie päällystetään Kalajoen rajalta alkaen, mikäli Ely-keskus siihen 
myöntyy ja tuulivoimayhtiö rahoittaa lupaamansa osuuden. 
 
 

8. Valtuustoaloite Ikätason mukaiset ulkoleikkivälineet Lastentalon Menninkäisten 
päiväkotiryhmän piha-alueelle 
 
Aloitteessa esitetään, että Lastentalon Menninkäisten piha-alueelle hankitaan ryhmän tarpeita 
vastaava leikkiteline ja varhaiskasvatuksen ammattilaiset ovat mukana tämän välineen 
valinnassa. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 22.1.2025 ja päätti, että Lastentalon piha-
alueen lisärakentamistarpeita tarkastellaan seuraavan talousarviokäsittelyn yhteydessä.  
Lautakunta yhtyi valtuustoaloitteen näkemykseen, että lapsilla on oikeus liikunnallisia 
elämäntapoja sekä ikätason mukaista kasvua ja kehitystä tukeviin ympäristöihin, ja että 
motoristen perustaitojen oppiminen on merkittävä varhaiskasvatuksen tavoite. 
 

9. Valtuustoaloite Keskustan alueen kiinteistöjen hankinnasta 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki päättäisi periaatteet, joilla keskustan alueen 

mailto:kannus.kaupunki@kannus.fi


 

  

KANNUKSEN KAUPUNKI 
  Asematie 1 

  PL 42, 69101 KANNUS 
  (06) 8745 111 

  kannus.kaupunki@kannus.fi 
  www.kannus.fi 

kiinteistojä hankitaan kaupungin omistukseen ja jotka kohtelisivat kaikkia kiinteistöjen omistajia 
tasapuolisesti. 
 
Kaupunginhallitus 1.10.2024 päätti pyytää teknisten palveluiden lautakunnalta lausunnon ennen 
asiasta päättämistä. Asia käsitellään loppuun vuonna 2025. 
 

10. Valtuustoaloite Terveyskeskuksen tilojen käytön tehostaminen 
 
Aloitteessa esitetään, että kaupunki tehostaa terveyskeskuksen tilojen ja kaluston käyttöä. 
 
Kaupunginhallitus pyysi teknisten palveluiden lautakunnalta lausunnon ennen asiasta 
päättämistä. Kaupunginhallitus käsitteli valtuustoaloitetta ja saatua lausuntoa 21.1.2025. 
Kaupunginhallitus merkitsi tiedoksi teknisten palveluiden lautakunnan antaman lausunnon ja 
totesi, että Kannuksen kaupungilla ei ole mahdollisuuksia tehostaa terveyskeskuksen tilojen ja 
kaluston käyttöä, koska rakennus on vuokrattu Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueelle ja 
NordLab:ille eikä terveyskeskuksessa oleva kalusto ole kaupungin omaisuutta. Mikäli yksityisillä 
lääkäriasemilla on kiinnostusta tarjota palvelujaan Kannuksessa, voivat kaupunki ja 
YritysKannus Oy olla mukana etsimässä toiminnalle sopivia tiloja 
 
Kaupunginvaltuusto 11.11.2024 
 

11. Valtuustoaloite Kotimaista alkuperää olevia tuotteita tarjolle 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki ottaa hankinnoissaan huomioon 
vastuullisuuden ja kotimaisuuden ja vaihtaa näillä perusteilla Raasakan koulun ruokalassa 
tarjottavan levitteen. 
 
Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 18.12.2024 ja sai selvityksen Raasakan koulun 
nykyisen levitteen kotimaisuudesta ja vastuullisuudesta. Teknisten palveluiden lautakunta 
totesi selvitykseen viitaten, että kaupungin hankinnoissa vastuullisuus ja kotimaisuus on otettu 
huomioon keskeisinä tekijöinä, ja että uuden Raasakan koulun oppilaille tarjottavaa levitettä ei 
ole tällä perusteella tarpeen vaihtaa. 
 

12. Valtuustoaloite Kannus-Eskola pyörätien suunnittelu yhdessä ELY-keskuksen kanssa 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen ja Eskolan välille aloitetaan pyörätien suunnittelu 
yhdessä Ely-keskuksen kanssa. 
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Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli aloitetta 22.1.2025 ja totesi, että Poleenkankaan 
alueelle suunnitteilla oleva teollisuusalue mahdollisesti lisää liikennettä vt 28:lla, jonka johdosta 
liikenneturvallisuus erityisesti kevyen liikenteen osalta tulee ottaa huomioon. Lautakunta päätti 
käynnistää neuvottelut Ely-keskuksen kanssa kevyen liikenteen väylän tarpeellisuudesta vt 
28:lla Kannuksen ja Eskolan välillä. 
 

13. Valtuustoaloite Yksityisteiden avustukset säilytetään nykyisellä tasolla vuoden 2025 
talousarviossa 
 
Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupungissa yksityisteiden avustukset säilytetään 
vähintään nykyisellä tasolla tulevan vuoden 2025 talousarviossa ja myös seuraavien vuosien 
talousarvioissa. 
 
Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 26.11.2024 ja totesi, että vuoden 2025 
talousarvioesityksessä yksityisteiden tienhoitoavustuksiin varattu 128 000 euron suuruinen 
määräraha on riittävä säilyttämään avustukset vuoden 2024 tasolla. 
 
Kaupunginvaltuusto 9.12.2024 
 

14. Valtuustoaloite Yhteisöllisen asumisen rakennushankkeen käynnistäminen 

 
Aloitteessa esitetään Kannuksessa käynnistettäväksi työryhmä, joka tutkii yhteisöllisen asumisen 

mahdollisuuksia, yhteistyötä eri toimijoiden kanssa sekä mahdollisten rahoituslähteiden kartoittamista. 

 

Aloite käsitellään vuonna 2025. 
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